



Номенклатурный перечень от 15 марта 2022 года.

Наименование продукции	Размеры	1 шт. м3	Цена за м3 с НДС	Цена за шт. с НДС	Наименование продукции	Размеры	1 шт. м3	Цена за м3 с НДС	Цена за шт. с НДС
1	2	3	4	5	1	2	3	4	5
Панели пустотные. ГОСТ 95 61-91. Серия I.141-I вып.60, вып.61, вып. 63. Серия 1.041.1-2									
ПК 24.10-8	2380x 990x220	0,52	11 745	6 107	ПК 48.12-8	4780x1190x220	1,25	12 450	15 563
ПК 24.12-8	2380x1190x220	0,62	10 963	6 797	ПК 48.15-8	4780x1490x220	1,57	13 205	20 733
ПК 24.15-8	2380x1490x220	0,78	11 253	8 777	ПК 51.10-8	5080x 990x220	1,11	14 973	16 620
ПК 27.10-8	2680x 990x220	0,59	11 764	6 941	ПК 51.12-8	5080x1190x220	1,33	12 679	16 863
ПК 27.12-8	2680x1190x220	0,70	10 911	7 638	ПК 51.15-8	5080x1490x220	1,67	12 817	21 405
ПК 27.15-8	2680x1490x220	0,88	11 118	9 784	ПК 54.10-8	5380x 990x220	1,17	12 512	14 639
ПК 30.10-8	2980x 990x220	0,65	12 296	7 992	ПК 54.12-8	5380x1190x220	1,41	13 395	18 888
ПК 30.12-8	2980x1190x220	0,78	11 200	8 736	ПК 54.15-8	5380x1490x220	1,76	12 664	22 288
ПК 30.15-8	2980x1490x220	0,98	11 255	11 029	ПК 59.12-8	5880x1190x220	1,54	12 628	19 447
ПК 36.10-8	3580x 990x220	0,78	12 853	10 026	ПК 60.10-8	5980x 990x220	1,30	14 241	18 513
ПК 36.12-8	3580x1190x220	0,94	11 494	10 804	ПК 60.12-8	5980x1190x220	1,57	12 365	19 413
ПК 36.15-8	3580x1490x220	1,17	11 579	13 547	ПК 60.15-8	5980x1490x220	1,96	12 592	24 680
ПК 42.10-8	4180x 990x220	0,91	12 821	11 667	ПК 63.10-8	6280x 990x220	1,37	13 783	18 882
ПК 42.12-8	4180x1190x220	1,09	12 016	13 098	ПК 63.12-8	6280x1190x220	1,64	12 135	19 901
ПК 42.15-8	4180x1490x220	1,37	11 882	16 278	ПК 63.15-8	6280x1490x220	2,06	13 152	27 093
ПК 48.10-8	4780x 990x220	1,04	14 560	15 142					
Плиты ж/б для покрытия дорог. Серия 3.503.1-91, ТУ 35-871-89									
ПДН 6x1x0,14	6000x1000x140	0,84	33941	28511	ПДН 6x2x0,14	6000x2000x140	1,68	18 183	30 547
Плиты ж/б для сборных покрытий временных автодорог промышленных предприятий. Серия 3.503-17 вып. I									
ПД-1-6	1750x1480x160	0,41	27 350	11 214	ПД-2-6	2980x1480x160	0,71	24 795	17 604
ПД-1-9.5с	1750x1480x160	0,41	26 397	10 823	ПД-2-9.5с	2980x1480x160	0,71	38 621	27 421
Сваи ж/б с ненапрягаемой арматурой цельные (вып.1) и составные (вып.8) Серия 1.011.1-10									
С 120-30-8	12250x300x300	1,09	24 357	26 549	С 120-35-8	12300x350x350	1,49	23 173	34 528
С 100-30-8	10300x300x300	0,91	25 956	23 620	С 110-35-8	11300x350x350	1,37	23 173	31 747
С 90-30-8	9250x300x300	0,82	24 683	20 240	С 100-35-8	10300x350x350	1,24	23 173	28 735
С 80-30-8	8250x300x300	0,73	26 234	19 151	С 90-35-8	9300x350x350	1,12	23 173	25 954
С 70-30-8	7250x300x300	0,64	24 283	15 541	С 80-35-8	8300x350x350	1,00	23 173	23 173
С 60-30-6	6250x300x300	0,55	22 080	12 144	С 70-35-8	7300x350x350	0,88	23 173	20 392
С 50-30-6	5250x300x300	0,46	21 801	10 029	С 60-35-6	6300x350x350	0,76	23 173	17 612
С 100-40-8	10300x400x400	1,65	25 956	42 828	С 50-35-3	5300x350x350	0,64	23 173	14 831
С 120-40-8	12250x400x400	1,96	25 956	50 874	С 40-35-3	4300x350x350	0,52	23 173	12 050
Сваи фундаментов опор ВЛ квадратного сечения серия 3.407-115 с различными вариантами наголовников									
С 35-1-6	6000x350x350	0,72	51 946	37 401	С 35-1-10	10000x350x350	1,22	49 285	60 128
С 35-1-8	8000x350x350	0,96	51 946	49 868	С 35-1-12	12000x350x350	1,44	50 524	72 755
Промышленные стеновые панели однослойные, трехслойные (утеплитель пенополистирол). ГОСТ 13578-68. Серия 1.030.1-1/88, Серия 1.232.1-10, Серия 1.232.1-7 Серия 1.432-14/80									
ПС 60-18-2,0	5980x1780x198	2,12	39 230	83 168	ПС 66- 9-3,0	6580x 800x300	1,75	39 230	68 653
ПС 66-18-3,0	6580x1780x300	3,51	39 230	137 698	ПС 60-12-3,0	5980x1180x300	2,12	39 230	83 168
ПС 66-12-3,0	6580x1180x300	2,24	39 230	87 876	ПС 60-18-3,0	5980x1780x300	3,19	39 230	125 145



Номенклатурный перечень от 15 марта 2022 года.

Наименование продукции	Размеры	1 шт. м3	Цена за м3 с НДС	Цена за шт. с НДС	Наименование продукции	Размеры	1 шт. м3	Цена за м3 с НДС	Цена за шт. с НДС
1	2	3	4	5	1	2	3	4	5
Железобетонные каналы и тоннели, плиты. ГОСТ 13015-2012 Серия 3.006-1-2/87, 3.006.1-8									
Л 4/2-8	2970x 620x450	0,360	23 088	8 312	Л 23/2-8	2970x2180x600	1,42	37 008	52 551
Л 4д-8	720x 620x450	0,090	23 181	2 086	Л 23д-8	720x2180x600	0,36	34 810	12 532
Л 5/2-8	2970x620x600	0,540	21 516	11 618	П 5-8	2990x 780x100	0,23	23 793	5 472
Л 5д-8	720x620x600	0,135	21 486	2 901	П 5д-8	740x 780x100	0,06	18 381	1 103
Л 6/2-8	2970x1000x450	0,450	31 879	14 345	П 8-8	2990x1160x100	0,35	24 834	8 692
Л 6д-8	720x1000x450	0,110	31 901	3 509	П 8д-8	740x1160x100	0,09	24 041	2 164
Л 7/2-8	2970x960x600	0,830	23 771	19 730	П 11-8	2990x1480x100	0,44	29 926	13 167
Л 7д-8	720x960x600	0,200	25 576	5 115	П 11д-8	740x1480x100	0,11	32 074	3 528
Л 8/2-8	2970x960x900	0,970	23 262	22 564	П 15-8	2990x1840x120	0,66	30 190	19 925
Л 10/2-8	2970x1300x450	0,660	32 600	21 516	П 15д-8	740x1840x120	0,16	34 922	5 587
Л 10д-8	720x1300x450	0,170	39 122	6 651	П 21-8	2990x2460x160	1,18	27 932	32 960
Л 11/2-8	2970x1280x600	0,720	35 312	25 424	П 21д-8	740x2460x160	0,29	31 887	9 247
Л 11д-8	720x1280x600	0,180	36 004	6 481	ПТ 300.300.16-1,5	2990x2980x160	1,43	26 600	38 038
Л 14/2-8	2970x1600x450	0,930	29 795	27 710	ПТ 75.300.16-1,5	740x2980x160	0,35	25 199	8 820
Л 14д-8	720x1600x450	0,230	31 278	7 194	ПТ 300.300.20-6	2990x2980x200	1,78	26 722	47 565
Л 15/2-8	2970x1600x600	0,990	33 696	33 359	ПТ 75.300.20-6	740x2980x200	0,44	27 623	12 154
Л 15д-8	720x1600x600	0,250	32 485	8 121	ПТ 300.300.25-9	2990x2980x250	2,23	26 722	59 589
					ПТ 75.300.25-9	740x2980x250	0,55	27 623	15 193
Фундаментные балки. По серии 1.415-1, 1.015.1-1.95									
ФБ 6-1	5950x250/200x450	0,62	28 370	17 590	ФБ 6-45	5950x300/160x300	0,41	26 442	10 841
ФБ 6-11	5950x400/250x450	0,71	38 449	27 299	1БФ 60-1	5950x200/160x300	0,32	57 445	18 382
ФБ 6-28	5950x520/320x450	0,89	39 847	35 464	2БФ 60-1	5950x300/160x300	0,40	57 445	22 978
ФБ 6-40	5950x200/160x300	0,32	25 764	8 244	3БФ 60-1	5950x400/200x300	0,52	56 681	29 474
Изделия железобетонные для смотровых колодцев водопроводных и канализационных труб. ГОСТ 8020-90. Серия 3.900.1-14									
КС 10-9	1160x80x890	0,24	19 921	4 781	1ПП 20-1	2200хотв.д.700x150	0,51	19 699	10 047
КС 15-9	1680x90x890	0,40	19 865	7 946	ПН 10	Д.1500	0,18	27 239	4 903
КС 20-6	2200x100x590	0,39	20 513	8 000	ПН 15	Д.2000	0,36	30 264	10 895
ПП 10-1	1160хотв.д.700x150	0,10	26 812	2 681	ПН 20	Д.2500	0,59	25 830	15 240
1ПП 15-1	1680хотв.д.700x150	0,27	31 370	8 470					
Плиты плоские. ГОСТ 13015-2012. Серия 1.243-1-4									
ПТ 12,5-16.14	1600x1400x80	0,179	36 099	6 462	ПТ 12,5-8.6	800x600x 80	0,038	26 948	1 024
Камни ж/бетонные бортовые. ГОСТ 6665-91									
БР 100.30.18	1000x180x300	0,052	21 931	1 140	БУ 100.30.29	1000x290x300	0,053	30 483	1 616
БР 300.30.18	3000x180x300	0,155	23 299	3 611	БУ 300.30.29	3000x290x300	0,161	24 792	3 992
БР 100.20.8	1000x80x200	0,016	26 135	418					
Прогоны прямоугольного сечения. Серия 1.225-2									
ПРГ 60-2,5-4т	5980x200x500	0,600	60 189	36 114	ПРГ 36-1,4-4т	3580x120x400	0,170	54 785	9 314
ПРГ 28-1,3-4т	2780x120x300	0,100	47 518	4 752	ПРГ 32-1,4-4т	3180x120x400	0,150	39 281	5 892
Перекрышки ГОСТ 948-84. Серия 1.038.1-1 вып.1 (выпуск 2 перекрышки плитные)									
1ПБ 10-1п	1030x120x65	0,008	46 376	371	3ПБ 18-8п	1810x120x220	0,048	30 618	1 470
1ПБ 13-1п	1290x120x65	0,010	42 003	420	3ПБ 18-37п	1810x120x220	0,048	46 460	2 230
2ПБ 10-1п	1030x120x140	0,017	31 866	542	3ПБ 21-8п	2070x120x220	0,050	34 414	1 721
2ПБ 13-1п	1290x120x140	0,022	29 911	658	3ПБ 25-8п	2460x120x220	0,065	29 069	1 889
2ПБ 16-2п	1550x120x140	0,030	27 652	830	3ПБ 27-8п	2720x12x220	0,072	35 923	2 586
2ПБ 17-2п	1680x120x140	0,030	26 859	806	3ПБ 34-4п	3370x120x220	0,090	31 078	2 797
2ПБ 19-3п	1940x120x140	0,033	32 000	1 056	3ПБ 36-4п	3630x120x220	0,103	31 560	3 251
2ПБ 22-3п	2200x120x140	0,040	30 945	1 238	3ПБ 39-8п	3890x120x220	0,103	48 438	4 989
2ПБ 25-3п	2460x120x140	0,041	34 360	1 409	5ПБ 18-27п	1810x250x220	0,100	34 515	3 451
2ПБ 26-4п	2590x120x140	0,040	44 403	1 776	5ПБ 21-27п	2070x250x220	0,114	42 798	4 879
2ПБ 29-4п	2850x120x140	0,048	42 038	2 018	5ПБ 25-27п	2460x250x220	0,135	41 252	5 569
2ПБ 30-4п	2980x120x140	0,050	40 959	2 048	5ПБ 25-37п	2460x250x220	0,135	47 905	6 467
3ПБ 13-37п	1290x120x220	0,034	41 920	1 425	5ПБ 27-27п	2720x250x220	0,150	45 427	6 814
3ПБ 16-37п	1550x120x220	0,041	47 571	1 950	5ПБ 30-27п	2980x250x220	0,164	54 594	8 953



Номенклатурный перечень от 15 марта 2022 года.

Наименование продукции	Размеры	1 шт. м3	Цена за м3 с НДС	Цена за шт. с НДС	Наименование продукции	Размеры	1 шт. м3	Цена за м3 с НДС	Цена за шт. с НДС
1	2	3	4	5	1	2	3	4	5
Блоки бетонные для стен подвала. ГОСТ 13579-78									
ФБС 24-3-6т	2380x300x580	0,406	10 330	4 194	ФБС 24-3-6л	2380x300x580	0,406	16 407	6 661
ФБС 24-4-6т	2380x400x580	0,543	10 162	5 518	ФБС 24-4-6л	2380x400x580	0,543	16 321	8 862
ФБС 24-5-6т	2380x500x580	0,679	10 199	6 925	ФБС 24-5-6л	2380x500x580	0,679	16 516	11 215
ФБС 24-6-6т	2380x600x580	0,815	10 114	8 243	ФБС 24-6-6л	2380x600x580	0,815	15 485	12 621
ФБС 12-4-3т	1180x400x280	0,127	11 010	1 398	ФБС 12-4-3л	1180x400x280	0,127	16 774	2 130
ФБС 12-5-3т	1180x500x280	0,159	10 795	1 716	ФБС 12-5-3л	1180x500x280	0,159	16 784	2 669
ФБС 12-6-3т	1180x600x280	0,191	10 575	2 020	ФБС 12-6-6л	1180x600x580	0,398	15 668	6 236
ФБС 9-3-6т	880x300x580	0,146	10 860	1 586	ФБС 9-3-6л	880x300x580	0,146	17 564	2 564
ФБС 9-5-6т	880x500x580	0,244	10 361	2 528	ФБС 9-5-6л	880x500x580	0,244	16 515	4 030
ФБС 9-4-6т	880x400x580	0,195	10 557	2 059	ФБС 9-4-6л	880x400x580	0,195	16 476	3 213
ФБС 9-6-6т	880x600x580	0,293	10 544	3 089	ФБС 9-6-6л	880x600x580	0,293	15 904	4 660
ФБС 12-4-6т	1180x400x580	0,265	10 657	2 824	ФБС 12-4-6л	1180x400x580	0,265	16 022	4 246
ФБС 12-5-6т	1180x500x580	0,331	10 537	3 488	ФБС 12-5-6л	1180x500x580	0,331	16 388	5 424
ФБС 12-6-6т	1180x600x580	0,398	10 352	4 120	Т-тяжелый бетон; Л- легкий керамзитобетон.				
Плиты железобетонные для ленточных фундаментов. ГОСТ 13580-85									
ФЛ 6-24-4	600x2380x300	0,42	11 965	5 025	ФЛ 16-24-2	1600x2380x300	0,99	15 229	15 076
ФЛ 8-24-2	800x2380x300	0,56	12 073	6 761	ФЛ 20-12-2	2000x1180x500	0,78	13 951	10 882
ФЛ 10-24-2	1000x2380x300	0,61	12 589	7 679	ФЛ 28-12-2	2800x1180x500	1,37	13 380	18 330
ФЛ 12-24-2	1200x2380x300	0,70	13 777	9 644	ФЛ 32-12-2	3200x1180x500	1,60	15 384	24 615
ФЛ 14-24-2	1400x2380x300	0,85	14 102	11 986	ФЛ 10-30-2	1000x2980x300	0,69	14 352	9 903
Плиты покрытия ребристые. Серия 1.465-7 Вып.3 ПК-01-106					Плиты карнизные ребристые по черт. КТ-127а				
ПАТ-V(1,5х6)-1...4	5970x1490x300	0,615	31 584	19 424	ПКЖ-5К				
ПКЖ-3,4,5	5970x1490x300	0,615	33 621	20 677	(с козырьком)	5970x2190x300	1,27	30 236	38 400
ПКЖ-6,7,8	5970x1490x300	0,615	41 969	25 811					
Пасынки и опорные столбы для линий электропередач.									
ПЭ-1	6500x250x250	0,41	55 689	22 832	ПЭ-3	4500x200x200	0,18	59 534	10 716
ПЭ-2	5000x290x250	0,36	49 566	17 844	ПЭ-4	3500x200x200	0,14	55 118	7 716
Плиты резервуаров. Серия 3.900-3									
ПС-1-36-Б-4	3600x2980x350	1,93	40 839	78 819	ПС-2-36-Б-4	3600x2980x180	1,71	39 344	67 279
Плиты забора и столбы. Индив. Проект.									
ПО-1 /плита	3700x60/120x2500	0,82	21 441	17 582	СО-1 /столб	3400x300x250/400	0,306	27 331	8 363
Унифицированные дырчатые блоки. ГОСТ 13015-2012, ШИФР СК 707, ШИФР 610-77-4									
УДБ 6.0х0,6	6000x600x580	1,170	16 687	19 524	УДБ 6.0х0,4	6000x400x580	0,660	19 077	12 591
УДБ 5.4х0,6	5400x600x580	1,050	16 037	16 839	УДБ 5.4х0,4	5400x400x580	0,570	18 947	10 800
УДБ 4.8х0,6	4800x600x580	0,940	16 035	15 073	УДБ 4.8х0,4	4800x400x580	0,530	19 720	10 452
УДБ 3.0х0,6	3000x600x580	0,600	16 155	9 693	УДБ 3.0х0,4	3000x400x580	0,330	19 216	6 341
УДБ 2.4х0,6	2400x600x580	0,460	16 319	7 507	УДБ 2.4х0,4	2400x400x580	0,270	19 529	5 273
УДБ 1.2х0,6	1200x600x580	0,230	17 007	3 912	УДБ 1.2х0,4	1200x400x580	0,124	21 949	2 722
УДБ 0,6х,06	600x600x580	0,113	16 673	1 884	УДБ 0,6х,04	600x400x580	0,113	14 359	1 623
Ступени железобетонные и бетонные. ГОСТ 8717.0-84 ГОСТ 8717.1-84									
ЛС 11-2	1050x145x330	0,046	30 990	1426	ЛС 14-2	1350x145x330	0,060	28 828	1730
ЛС 12-2	1200x145x330	0,053	30 125	1597	ЛС 15-2	1500x145x330	0,066	26 783	1768
Утяжелители сборные железобетонные охватывающего типа для магистральных трубопроводов. ТУ 102-300-81 с изм. 1-14, ТУ 102-421-86 (для 1УБКм)									
УБО- 1420	1200x600x1600	0,936	17 934	16 786	УБО-530-15	1500x400x750	0,375	17 934	6 725
УБО-1220	1350x600x1400	0,920	17 934	16 499	УБО-530-10	1000x300x700	0,18	17 934	3 228
УБО-1020	1500x550x1100	0,730	17 934	13 092	УБО- 610-2,3-15	1000x300x800	0,22	17 934	3 945